
KLASIFIKACE MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 

Klasifikace praktické maturitní zkoušky z odborných předmětů pro obory 

obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 

Praktickou maturitní zkoušku z odborných předmětů žáci vykonávají v jeden pracovní den 

z předmětů ÚČETNICTVÍ a EKONOMIKA. Mezi jednotlivými předměty je přestávka minimálně 20 

minut. 

Čas na jednotlivé odborné předměty: EKO ........................   90 minut 

  UCE ........................ 150 minut 

Před každým předmětem je 5 minut na zadání, které se nepočítají do čistého času. 

 

Ze všech částí odborné maturitní práce lze celkem získat maximálně 100 bodů, které jsou mezi 

předměty rozděleny následovně: EKO  .......................... 40 bodů 

  UCE  .......................... 60 bodů 

 

Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů bude hodnocena podle této klasifikační 

stupnice:  

100,00 – 90,00 bodů .............................. výborný 

  89,99 – 75,00 bodů .............................. chvalitebný 

  74,99 – 55,00 bodů .............................. dobrý 

  54,99 – 40,00 bodů .............................. dostatečný 

  39,99 a méně bodů ............................... nedostatečný 

Celkově je třeba získat minimálně 40 bodů, jinak bude opakovat obě části praktické maturitní 

zkoušky. Hranice úspěšnosti v jednotlivých předmětech je 30 %. Pokud žák celkem získá 40 

bodů a více, ale v některém z jednotlivých odborných předmětů nedosáhne 30 % hranice, 

opakuje pouze tento předmět.   

 

 


